¹ См.: Ин. 14. 28.

² См.: Мф. 21. 42. Ср.: Деян. 4. 11.

³ Ср.: Евр. 2. 9.

⁴ Ср.: *fid.* 4. 22. Ср. также: 1 Тим. 6. 16; Иер. 32. 19; Иов. 36. 26.

⁵ См.: Евр. 1. 3.

⁶ Ср.: *symb. Quicumque*. 5.

⁷ По мнению Морескини, эта типология (ангел пророка Захарии — Христос) больше нигде у древних авторов не встречается, см.: *Moreschini*. P. 449, not. 3.

231. Si ergo metiri te, omnipotens pater, non queo, possum ne sine sacrilegio de tuae generationis disputare secreto? Possum ne dicere quod aliquid inter te et filium tuum plus minus ue sit, cum ipse, qui ex te natus sit, dixerit: *Omnia, quae pater habet, mea sunt? Quis me constituit iudicem aut diuisorem?* De rebus humanis hoc filius dei dicit, et nos inter patrem et filium diuisionem nobis et iudicium uindicamus? Bona pietas arbitros refugit etiam in diuisione patrimonii, et nos ergo erimus arbitri, ut inter te et filium tuum increatae maiestatem substantiae diuidamus?

232. *Generatio, inquit, haec generatio nequam est; signum quaerit, et signum non dabitur ei, nisi signum Ionae prophetae.* Signum utique datur non diuinitatis, sed incarnationis; denique de incarnatione dicitur ait: *Pete tibi signum.* Et cum ille dixisset: *Non petam neque temptabo dominum,* responsum est: *Ecce uirgo in utero accipiet.* Ergo signum diuinitatis uidere non possumus. Mensuram quaerimus? Vae misero mihi: impie discutere audemus, quem digne rogare non possumus!

233. Videro tamen, quid faciant Arriani; ego te, pater, si maiorem omnibus dixero, iniuriose te tuis operibus conparaui, si maiorem filio, ut Arrius adserit, impie iudicauit. De te prius erit illa sententia; nam neque ulla fieri potest nisi ex conparatione praelatio neque praeferri quisquam, nisi de quo prius fuerit iudicatum. 234. Iurare nobis per caelum non licet, iudicare de deo licet? Sed filio tuo soli iudicium de omnibus detulisti.

235. Iohannes carnem domini baptizare metuebat, Iohannes prohibebat dicens: *Ego a te debeo baptizari et tu uenis ad me?* Et ego Christum iudicio meo subdam? Moyses excusat sacerdotium, Petrus imperatum in mysterio declinat obsequium. Arrius scrutatur etiam alta

недопустимое? По нестерпимому святотатству он самонадеянно считает себя знатоком божественных таин и тайны небесного рождения, хотя даже его отец, дьявол, этого не делал. Дьявол исповедал¹ истинного Сына Божьего, а Арий отрицает!

231. Если я не могу измерить Тебя, Всемогущий Отец, разве могу я, не став святотатцем, рассуждать о тайне рождения от Тебя? Могу ли говорить, что меньше или что больше между Тобой и Твоим Сыном, если Сам Рожденный от Тебя сказал: *Все, что имеет Отец, есть Мое* (Ин. 16. 15)? *Кто поставил Меня судить или делить вас?* (Лк. 12. 14). Сын Божий говорит о человеческих делах, а мы разделяем Отца с Сыном и присваиваем себе суд над Ними? Благая любовь избегает судей даже при дележе наследства, а мы станем судьями, чтобы разделить величие нетварной природы между Тобой и Твоим Сыном?